306.839.308-69
RG: 34.617.574 SSP/SP 

CNPJ: 13.529.665/0001-39
Razão Social: Echos Serviços Ltda.
Nome Fantasia: ECHOS INNOVATION LAB
Endereço: Rua Baluarte, 672 - Vila Olímpia SP - Cep: 04549-012
Telefone: (11) 3476-2300 
Dados do Representante legal

Por R$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais) Com a Política de Descontos para matrícula
antecipada 15 % de desconto Economize R$ 435,00 por inscrição 

Estão inclusos:
● Certificado de Conclusão
● Acesso à rede global de inovadores da Echos, com milhares de pessoas ao redor do mundo
● Acesso à plataforma por 6 meses

[...]

16466-5 (preferencialmente) 

Código de serviço 05762 - Serviços de instrução, treinamento e avaliação de conhecimentos de
qualquer natureza. 

Dados Echos 

Investimento:

Condições de pagamento

Validade da proposta: 14/08/2025

Total para 04 inscrições: R$ R$ 9.860,00 (Nove mil, oitocentos e sessenta reais)

De R$2.900,0 Por R$ 2.465,00

Echos Serviços Ltda - Rua Baluarte, 672 | Vila Olímpia | SP | BRASIL
Telefone: 11 3476-2300 e-mail: oi@echos.cc 

E-mail: ricardo@echos.cc Telefone: +55 (11) 9.9913-3907
Certificação digital: Sim Contato vendas e relacionamento:

[...]

empresa Echos Serviços Ltda., objetivando a participação de 5 (cinco) 

servidores no treinamento externo “Facilitação para Inovação”, no período 

de 12 de maio de 2025 (remoto) e de 15 a 16 de maio de 2025, na 

modalidade presencial, na cidade de São Paulo/SP, ao custo total de R$ 

12.325,00 (doze mil, trezentos e vinte e cinco reais).  

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 8DA67F0E006A49FF. 

00100.056663/2025-17

A pretensa contratação se dará na modalidade de 

inexigibilidade de licitação, com fundamento no art.

[...]

promovido pela Echos 

Serviços Ltda., na 

modalidade híbrido. No dia 

14 de agosto de 2025 de 

forma remota/online (com 

transmissão ao vivo) e nos 

dias 18 e 19 de agosto de 

2025, na modalidade 

presencial na cidade de São 

Paulo/SP. 

R$ 2.465,00 

(dois mil, 

quatrocentos e 

sessenta e 

cinco reais) 

R$ 9.860,00 

(nove mil 

oitocentos e 

sessenta reais) 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 9.860,00 

(nove mil 

oitocentos e 

sessenta reais) 

1.1. Estão inclusos no preço total conforme proposta (NUP 00100.126989/2025-19-4 (ANEXO: 004)): 

● Certificado de Conclusão 

● Acesso à rede global de inovadores da Echos, com milhares de pessoas ao redor do mundo 

● Acesso à plataforma por 6 meses

[...]

vigência até a execução plena do objeto. 

O item 2 do Anexo I traz as informações relacionadas ao conteúdo 

programático do treinamento. 

O item 1 do Anexo II traz, como preço de referência para a pretendida 

contratação, o valor unitário de R$ 2.465,00 (dois mil quatrocentos e sessenta e cinco 

reais), que resultou no valor total estimado R$ 9.860,00 (nove mil oitocentos e sessenta 

reais), contemplando a inscrição de 4 (quatro) servidores.  

3. DA PROPOSTA COMERCIAL 

11 00100.127085/2025-19. 

Por sua vez, a pretensa contratada, ECHOS SERVIÇOS LTDA., inscrita 

no CNPJ sob o nº 13.529.665/0001-39, ofereceu proposta comercial12, válida até 

14/08/2025, no valor total de R$ 9.860,00 (nove mil oitocentos e sessenta reais), para 

fornecer o objeto descrito no TR, pelo período de 14, 18 e 19 de agosto de 2025. 

4. DA INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO  

Buscando comprovar a inviabilidade de competição fundada na notória 

especialização do contratado, com fundamento no art.